Girişte şerh yazımının gerekçeleri ve İslam
felsefesi alanındaki şerh geleneğinden bahsedeceğiz. Birinci bölümde Hikmetu’l-İşrâk şârihi Kutbuddîn
Şîrâzî’nin (ö. 710/1311) İbn Sînâ sonrası dönemde Meşşâîliğe karşı yeni ve alternatif bir felsefî ekol
olma iddiasıyla ortaya çıkan İşrâkîliğe, kurucusu Şihâbuddîn Sühreverdî’ye (ö. 1191) ve temel eseri
Hikmetu’l-İşrâk’a ilişkin yorum ve açıklamalarını ele alacağız. İkinci bölümde Şîrâzî’nin bazı önemli
İşrâkî terimlere ilişkin izahlarını tahlil edeceğiz.

The introduction will investigate the
reasons that underlie the composition of commentaries on texts of different fields, talking in general
terms of the tradition of writing commentaries in Islamic philosophy. The first section will focus on
Qutb al-Din Shirazi’s (d. 710/1311) explanations and commentaries as regards the Ishraqi philosophy
that rose in the post-Ibn Sinian period with a claim of being an overall philosophical system that is
new and alternative to the Mashshai philosophy, i.e., Muslim Neo-Platonist Aristotelianism. It will also
discuss Shirazi’s approach to Suhrawardi (d. 587/1191), the founder of the Ishraqi philosophy and the
writer of its main text, the Ḥikmat al-Ishraq. The second section will examine Shirazi’s analysis and
exposition of some important Ihsraqi terms. The third section will focus on Shirazi’s explanations of
main Ishraqi principles and teachings.

İbn Sînâ’dır, çünkü Şîrâzî, İbn Sînâ düşüncesindeki varlık kavramının
karşısına İşrâkî bir mukâbil koymak istemektedir ki o da ışıktır. İbn Arabî’dir,
çünkü varlık-ışık analojisi İbn Arabî’nin en sevdiği sembollerden biridir.123
Görünen o ki Şîrâzî Konya’ya geldiğinde İbn Arabî’nin öğrencisi Sadreddîn Konevî
(ö. 673/1274) ile tanışmış ve ondan sadece hadis değil, İbn Arabî’nin tasavvufî
düşüncesini de almıştır.124

Sühreverdî ışık ve karanlığı mecazî değil, hakikî anlamlarında kullandığını
açıkça ifade eder: “Bir şey kendi hakikati itibariyle ya ışık (nûr) ve aydınlıktır (dav’)
ya da değildir.